02/02/2023 10:57 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C30713E0/03AFY_a8WfUmc0Ip4REb4EigN1omvCUVdp9FdZK4TK46vPpeQaq_RTV6hBVS0… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 038/2023-GP

Portaria nº 038/2023-GP     Lagoa Nova / RN, 01 de fevereiro
de 2023.

“CONCEDE MUDANÇA DE SIMBOLOGIA
E/OU NOMENCLATURA EM
CONFORMIDADE COM A NOVA
REESTRUTURAÇÃO ORGANIZACIONAL
ADMINISTRATIVA DO PODER PÚBLICO
MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito do Município de Lagoa
Nova, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal e Lei
Municipal nº 759/2022.

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 759/2022 que
“Dispõe sobre reestruturação organizacional administrativa do
Poder Executivo no Sistema de Administração Pública do
Município de Lagoa Nova/RN e dá outras providências e
revogando a Lei nº 173/1998”.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1070/2022 que
“Fica estabelecido os valores dos vencimentos dos cargos de
provimento em comissão no âmbito do Município de Lagoa
Nova/RN, e dá outras providências.”

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder mudança de nomenclatura e simbologia para
o senhor CÍCERO FELIPE DOS SANTOS, que ocupa o
cargo de Chefe de Regulação, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, passará a ocupar o cargo de SUBCOORDENADOR
DE RECURSOS HÍDRICOS, onde passa a ter a simbologia –
CC4, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pecuária.

Art. 2º Compete ao Subcoordenador de Recursos Hídricos:
I - Assessorar o Coordenador de Abastecimento e Recursos
Hídricos, no planejamento nos assuntos relacionados à sua área
de competência;
II - Acompanhar as atividades da área administrativas relativas
ao poder público;
III - Contribuir para o andamento do Planejamento das
atividades desta secretaria;
IV - Acompanhar as normas e procedimentos de atuação para
atender as necessidades da população;
V - Acompanhar normas e procedimentos administrativos para
melhor funcionamento da Secretaria;
VI - Acompanhar as solicitações relativas a distribuição d’água
nos prédios públicos e comunidades rurais;
VII - Acompanhar as demandas dos recursos hídricos (poços
tubulares, cata-vento, chafarizes, caixas d’águas elevadas, entre
outras ações) pertencente a esta Secretaria;
VIII - Acompanhar as atividades dos demais funcionários e
agentes públicos lotados na secretaria e unidades integrantes;
IX - Orientar e supervisionar a execução das atividades de
competência do respectivo Departamento;
X - Alimentar as planilhas de controle de gastos e atendimentos
periodicamente do Departamento e respectivas Divisões;
XI - Apresentar relatórios quando solicitados do seu
Departamento e respectivas Divisões.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

02/02/2023 10:57 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C30713E0/03AFY_a8WfUmc0Ip4REb4EigN1omvCUVdp9FdZK4TK46vPpeQaq_RTV6hBVS0… 2/2

Cientifique-se;
Publique-se e;
Cumpra-se.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Anne Caroline Aciole da Costa

Código Identificador:C30713E0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/02/2023. Edição 2963
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/